
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ 

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 21.03.2022г.                                      № 42 

 

О создании проектной группы по реализации  

мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах  

с низкими результатами обучения и в школах,  

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,  

путем реализации региональных проектов и распространения их результатов» 

государственной программы Липецкой области  

«Развития образования Липецкой области в 2022 году»  

в МБОУ СОШ с.Октябрьское 

 

В целях реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с 

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их 

результатов» государственной программы Липецкой области «Развития образования 

Липецкой области в 2022 году», повышения качества образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в 

школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и 

распространения их результатов» государственной программы Липецкой области 

«Развития образования Липецкой области в 2022 году».  

2. Утвердить состав проектной группы, ее функциональные обязанности, по реализации 

мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с  низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 

реализации региональных проектов и распространения их результатов» государственной 

программы Липецкой области «Развития образования Липецкой области в 2022 году» 

(Приложение № 1).  

3. Проектной группе МБОУ СОШ с.Октябрьское  в срок до 09.04.2022:  

3.1. Разработать календарный план по реализации мероприятия 21 «Повышение качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и 

распространения их результатов» государственной программы Липецкой области 

«Развития образования Липецкой области в 2022 году»;  

3.2. Разработать образовательный проект «Путь развития очерчен – ГИА»; 

3.3.  На официальном сайте школы создать раздел «Мероприятие 21». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                             Аксенов В.Н. 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу от 21.03.2022 № 42  

 

Состав проектной группы по реализации мероприятия 21 «Повышение качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 

региональных проектов и распространения их результатов» государственной 

программы Липецкой области «Развития образования Липецкой области в 2022 

году» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О Должность Функциональные обязанности 

1 Аксенов В.Н. Директор Общий контроль и 

руководство деятельности 
группы 

2 Порядина О.В. Заместитель директора Осуществление комплексного 

анализа качества образования в 

школе. Осуществление опроса 
участников образовательных 

отношений об 

удовлетворенности качеством 
образовательных услуг. 

Осуществление методического 

взаимодействия между 

педагогами. Разработка 
календарного графика, 

образовательного проекта 

Оформление проекта 

3 Печенкина О.В. Учитель математики Размещение информационных 

и аналитических материалов на 

школьном сайте 

4 Тонких Е.Ю. Педагог - психолог Разработка календарного 
графика, 

психологопедагогическое 

сопровождение участников 
образовательного процесса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


